1 Eredetije az Crsz. Levéltárban, DL. 29081., régi 
jelzete : Kolosm. kono. Cista Armalium H. no. 47 x/2. 

2 A «tflaveus» szó alatt , a mely különben sárgát , 
aranyszínűt jelent itt, éppen úgy, mint Kassa város czi-
merében, kék értendő. 

cuiuslibet heredes legittimi ex eorum lumbis mascu-
lini sexus geniti et genituri exnunc et inantea per-
petuis temporibus eadem arma et nobilitatis insignia, 
ac bannerium, vexillum, seu papilionem predictos, in 
duellis, bellis, sigillis, et aliis omnibus militaribus et 
honestis actibus, tarn ad iocum, quam ad serium, 
u'bique locorum et terrarum, more aliorum nobilium 
ferre et gestare, ac eis conjunctim et divisim uti et 
gaudere possint et valeant, conditione et impedimento 
cessantibus quorumeumque. Nolentes tarnen, ut per 
presentem conces:-ionem armorum alicui hominum 
quantum ad arma sua preiudicium aliquid gereretur, 
quocirca omnibus et singulis comitibus, baronibus, 
nobilibus, proceribus, capitaneis vicecapitaneis, com-
munitatibus, heraldis, perscuandis (így !) 1 ac omnibus 
et singulis aliis nostris subditis, ubilibet constitutis, 
de prefate regie nostre potestatis plenitudine districte 
precipiendo mandamus, quatenus dictos Nicolaum, 
Johannem, Bartholomeum et Caspar, et eorum cuius-
libet heredes, ut prefertur memorata arma, ac ban-
nerium vexillum, seu papilionem predictos in duellis, 
bellis, sigillis, ac omnibus aliis honestis actibus ad 
iocum ac ad serium, uti, frui et gaudere faciant, 
ipsosque in huiusmodi ferendis, utendis et fruendis, 
nequaquam impediant, seu molestent, nec alios eos-
dem impedire ac molestari permittant. Secus sub 
obtentu gratie nostre non facturi. Datum Präge, nono 
die mensis Octobris, anno domini millesimo quad-
ringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum nostro 
rum Hungarie etc. quintodecimo, Bohemie vero primo. 

Az oklevél hátán XVII . századi kézzel : Re-
visiora és Indorsatiora való Levelek vad 
az irási közben. 

Ezen ii'áson átirva, XVIII . századi kézzel; 
Hatmanstorf A4iklós, János, Bartholomeus és Gás-
pár Armalissa László királytól. Más kézzel : de 
Anno 7^5 

Az elég jó állapotban megmaradt hártyáról 
a függő királyi pecsét hiányzik. 

A czimeres levél czimere a rendes magyar 
gyakorlat ellenére a szöveg közepére van festve, 
a mely eljárás a német birodalmi gyakorlatnak 
felel meg.2 

A czimer — a rajta haladó behajtás követ-
keztében is — megrongálódott ; szinei — az 
egy oroszlánt kivéve — úgy szólván teljesen 
letöredeztek ; mindamellett a leírásból teljesen 
megállapíthatók. Aranynyal kereteit kék táb-
lára van festve, a melynek magassága 8*9, 
szélessége pedig 8'8 cm. Leírása a követ-
kező : Jobbra hajlott, kerekalju, jobboldalt tárcsa-
szerű pajzs ezüst mezejében jobbrahaladó, mellső 
lábait ragadozásra nyújtó, arany koronás, vörös 
nyelvét kinyújtó arany oroszlán, melynek nya-
káról hátrafelé ezüst láncz csöng le ; a csőr.sisak 
dísze ugyanazon oroszlán, ülő alakban. Takarók